PORTARIA SAEB/SEFAZ Nº DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O SECRETÁRIO DQA
FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital de
Abertura de Inscrições - SAEB/01/2019, de 26 de fevereiro de 2019, do Concurso Público para
provimento de vagas para o cargo de AUDITOR FISCAL, publicado no Diário Oficial do Estado
da Bahia, de 27 de fevereiro de 2019, RESOLVE:
1. Na conformidade do previsto no Capítulo 13 do Edital de Abertura de Inscrições –
SAEB/01/2019 foram habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos
relacionados no Anexo I deste Edital.
1.2. Na conformidade do previsto no Capítulo 13 do Edital de Abertura de Inscrições –
SAEB/01/2019 foram habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos
inscritos como negros relacionados no Anexo II deste Edital.
1.3. Na conformidade do previsto no Capítulo 13 do Edital de Abertura de Inscrições –
SAEB/01/2019 foram habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos
inscritos como pessoas com deficiência relacionadas no Anexo III deste Edital.
2. Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas para o cargo
de AUDITOR FISCAL.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO                                MANOEL VITÓRIO DA SILVA FILHO
Secretário da Administração                                              Secretário da Fazenda

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB

AUDITOR FISCAL

ANEXO I

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL)

Legenda:

(N) CANDIDATOS NEGROS

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: A01 - AUDITOR FISCAL - ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLE INTERNO

 NÚMERO   NOME                                      DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0000805j VITOR RIBEIRO PINHEIRO GONCALVES 0000001443444324 300.00 1

0000428f CRISTIANO LUNA PAIVA 000000MG16344990 292.50 2

0002990h FELIPE MOREIRA CALAND BASTOS 0000000002575774 291.00 3

0001639b DANIEL LANZA ESCOLASTICO 000000MG12252736 291.00 4

0004973g ISABELA QUEIROZ VILASBOAS 0000001392332290 289.00 5

0004124f HENRIQUE DA SILVA KRANZFELD 0000000257163998 287.00 6

0001834k RODRIGO ALBUQUERQUE 0000000007478181 285.75 7

0001871f VITOR RODRIGUES SEIFERT 0000001195563671 285.00 8

0001648c FABIO CONTREIRAS LIMA 0000000787433110 284.25 9

0002795j LUCAS MONTEIRO CAJADO 0002004009207744 284.00 10

0000129g PEDRO TAVARES RIBEIRO 0000000082555617 283.75 11

0002403k FELIPE ALVES SARAIVA BARBOSA 0002006010317759 283.25 12

0000017g GUILHERME MESQUITA SOARES 0002006002171511 280.25 13

0003375d LUCAS SAMPAIO MEIRELES DE SOUSA 0000096026003087 276.75 14

0005663h STEPHANIE CARVALHO FONSECA BRANDAO 0000001156527520 275.75 15

0000468g HENRY CEZAR CE FILHO 0000008084800765 275.75 16

0004612h RENATO CAVALCANTE VINHAS LUCAS 0000000002957322 275.50 17

0005220g SILAS MENDONCA ALVES 0000000016513959 275.00 18

0002393a BRUNO FELIPE DE CARVALHO 0002004007034109 275.00 19

0002693b RODRIGO CARREIRO DA SILVA 00000650821SSPTO 275.00 20

20 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: B02 - AUDITOR FISCAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

 NÚMERO   NOME                                      DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0006406d TEODORO CORREA DA CUNHA JUNIOR 000000MG13469267 277.25 1

0007027a LUCIANO DUARTE ANDRADE 0000000810729024 275.50 2

0006549d MARCUS ALEXANDRE SOARES MARTINS(N) 0000001265569703 259.25 3

0006372b HEITOR GOMIDE DE CASTRO 000000MG12452535 251.25 4

0006411h ACHILES CALDEIRA QUINTELLA SANTANA JUNIOR 000000MG12404923 242.25 5

0007044a THOR CASTILHOS SANCHOTENE 0000003116167713 241.00 6

0006817c FELIPE RIBEIRO PEREIRA 0000006093794839 240.00 7

0006249c GUILHERME RICKEN MATTIELLO 0000000092230694 240.00 8

0006576g DENNIS DA SILVA CATRARIO PEREIRA 0000000013614068 239.25 9

0006662k NIRONDES ANGLADA CASANOVAS TAVARES 0000000364413956 238.75 10

0006633d FERNANDO ANTONIO BOAVENTURA CERQUEIRA 0000001152821490 238.50 11

0007118d DIEGO COSTA ALCANTARA 0000000125654574 238.25 12

0006522f DIOGO LAGO MARON 0000000852459840 235.50 13

0006443j MARCELO CARVALHO DE ARAUJO 0000000750131349 233.75 14

0006561e ALESSANDRE DE MOURA CAVALCANTE 0000000213489008 231.75 15

0006660g MURILO COLZANI 0000000002345753 231.00 16

16 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: C03 - AUDITOR FISCAL - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 NÚMERO   NOME                                      DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0010449i FELIPE PEIXOTO MAGALHAES(N) 0000000953641023 309.00 1

0007878f RENATO PESCARINI VALERIO 0000000217360726 302.75 2

0012714a LARA DOURADO VASCONCELOS NASCIMENTO 0000001152123459 298.25 3

0007524d PEDRO HENRIQUE BRITO POZZOBON 0000000996376500 298.00 4

0011042f EVANDRO AKIO SHIMIZU 0000000560155554 294.00 5

0012243j FELIPE SIMOES DE VASCONCELOS ABREU 0000001377081141 292.50 6

0008384h MICHAEL SIQUEIRA CASADO DE LIMA 0000000007346514 290.75 7

0008694a EDUARDO MIN SOO JUNG 0000000590292675 290.50 8

0012193j GIOVANA MARIA LIMA SILVEIRA 0002004010301325 290.00 9

0009663f RODRIGO DE AZEVEDO BOENTE 0000000887702147 288.75 10

0011387g ROBERTO CARNEIRO LEAO MAIA 0000000007791976 287.50 11

0009659d RAPHAEL BAGGIO 0000000035396334 286.00 12

0011434a ALEXANDRE PEIXOTO LANDIM 0000001280467673 285.50 13

0008470a MATEUS MACEDO TAVARES 0000000000837528 285.00 14

0008220k GREGORIO MATEUS DE ARAGAO ARAUJO 0000000002613171 280.75 15

0011198d CAIO DE ALMEIDA VASCONCELLOS DIANA 000000MG13615897 280.50 16

0007832d ALFREDO GAUBERT CAPELLA JUNIOR 0000001082952051 280.50 17

0011105d ALINE ALMEIDA DO AMARAL 0000001153138263 280.25 18

0009328c LUCAS SIQUEIRA MOURA GOMES NUNES PEREIRA 0000000003168946 274.25 19

0012668i JAIRO MARQUES OLIVEIRA 0000000005320084 274.00 20

0007846d FELIPE ZANARDI MACHADO 0000000003076590 267.50 21

21 Candidato(s) nesta opção

ANEXO II
CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

(RESULTADO FINAL)

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: A01 - AUDITOR FISCAL – ADMINISTRAÇÃ0, FINANÇAS E CONTROLE INTERNO

 NÚMERO   NOME                                  DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0002350e WILSON TAVARES JUNIOR 0000000324446780 261.00 1

0002670a IONARA NAIARA CARVALHO SANTOS 0000001140966600 253.50 2

0003804a MIGUEL LUCAS DE JESUS SILVA SANTOS 0000001147329303 240.00 3

0000980f WELLINGTON DAS VIRGENS CORREIA JUNIOR 0000001016118112 239.50 4

0002976c BRUNO JESUS DE LIMA 0000000742838803 234.50 5

0005751e LEILA RIBEIRO COSTA 0000000888208588 232.25 6

0004975k IVO AROUCA SANTOS 0000000587223600 232.25 7

0004278k PEDRO CRUZ DE ALMEIDA 0000000225322858 229.00 8

0004986e MARCELO PASSOS DE FREITAS 0000000884831779 227.50 9

0000517e RAMON FRANCISCO DAS MERCES SANTOS 0000001390203816 225.25 10

10 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: B02 - AUDITOR FISCAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

 NÚMERO   NOME                                  DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0006549d MARCUS ALEXANDRE SOARES MARTINS 0000001265569703 259.25 1

0006935i PEDRO IVO MEDEIROS DE AZEVEDO 0000000001686773 229.25 2

0006258d JOSUELE DE SANTANA SOUZA 0000001204006423 220.25 3

0006250j HELDER SOUZA LIMA 0000000000293360 210.00 4

0006795h VITOR JOSE PINHO DA SILVA 0000000848060105 208.00 5

5 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: C03 - AUDITOR FISCAL - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 NÚMERO   NOME                                  DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0010449i FELIPE PEIXOTO MAGALHAES 0000000953641023 309.00 1

0008436a WESLEY HELIO NUNES DE SALES 0000000002583358 264.50 2

0007638h ALEXANDRE PEDROSA RIBEIRO 0000000967765790 262.75 3

0010583b ULISSES DIAS GONCALVES FILHO 0000000015777687 253.50 4

0009977g JOICIANE DE SOUZA SANTOS 0000000856590886 248.25 5

0010307k JOAO MATHEUS PAIXAO MENDES 0000001514522535 247.00 6

6 Candidato(s) nesta opção

ANEXO III
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA HABILITADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

(RESULTADO FINAL)

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: C03 - AUDITOR FISCAL - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 NÚMERO   NOME                DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_DEF

0010054h INGO QUEIROZ CAYRES 0000000857910752 274.25 1

1 Candidato(s) nesta opção